



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2015 № 85

г.Майкоп

О внесении изменений в Положение об Управлении записи актов  
гражданского состояния Республики Адыгея

В целях приведения в соответствие с Законом Республики Адыгея от 22 ноября 2003 года № 179 «Об образовании и деятельности органов записи актов гражданского состояния в Республике Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об Управлении записи актов гражданского состояния Республики Адыгея, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 11 декабря 2006 года № 170 «О Положении об Управлении записи актов гражданского состояния Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2006, № 12; 2009, № 4, 11; 2011, № 6, 8; 2014, № 4), следующие изменения:

1) пункты 3-4 раздела I изложить в следующей редакции:

«3. В структуре Управления ЗАГС создаются отделы записи актов гражданского состояния (далее – отделы ЗАГС), являющиеся органами записи актов гражданского состояния в Республике Адыгея и осуществляющие государственную регистрацию актов гражданского состояния.

4. Деятельность отдела ЗАГС осуществляется на территории соответствующего города, района Республики Адыгея с предоставлением должностному лицу, осуществляющему государственную регистрацию актов гражданского состояния на указанных территориях, права подписи свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, других документов и скрепления их печатью соответствующего отдела ЗАГС.»;

2) в разделе III:

а) в подпункте 4 слова «территориальных отделов ЗАГС» заменить словами «отделов ЗАГС»;

б) в подпункте 8 слова «его территориальные отделы» заменить словами «отделы ЗАГС»;

в) в подпунктах 11-13 слова «его территориальных отделов» заменить словами «отделов ЗАГС»;

г) в абзаце «б» подпункта 15 слова «территориальными отделами ЗАГС» заменить словами «отделами ЗАГС»;

д) в подпункте 16 слова «его территориальными отделами» заменить словами «отделами ЗАГС»;

е) в подпункте 19 слова «территориальных отделов ЗАГС» заменить словами «отделов ЗАГС»;

ж) в подпункте 20 слова «территориальных отделах ЗАГС» заменить словами «отделах ЗАГС»;

з) в подпункте 22 слова «его территориальных отделах» заменить словами «отделах ЗАГС»;

3) подпункт 2 пункта 1 раздела IV признать утратившим силу;

4) в пункте 3 раздела V:

а) в подпункте 2 слова «его территориальных отделов» заменить словами «отделов ЗАГС»;

б) в подпункте 6 слова «о территориальных отделах ЗАГС» заменить словами «об отделах ЗАГС»;

в) в подпункте 7 слова «его территориальных отделов» заменить словами «отделов ЗАГС»;

г) в подпункте 8 последнее предложение исключить;

д) в подпункте 9 слова «его территориальных отделов» заменить словами «отделов ЗАГС»;

5) раздел VI изложить в следующей редакции:

«VI. Создание, реорганизация и ликвидация Управления ЗАГС

Управление ЗАГС создается, реорганизуется и ликвидируется в порядке, установленном гражданским законодательством.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр  
Республики Адыгея



М. Кумпилов